
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero : 1297 
 

Data: 03/12/2009 
 
 
 
 

 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
UFFICIO DIREZIONE E COORDINAMENTO 
 
 
 
I.D.n. 4321035 del 03/12/2009 
 
OGGETTO : COMPARTECIPAZIONE AL CORSO IREF PAG9030/AI - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 

Premesso che IREF Istituto Regionale Lombardo di formazione per l’amministrazione 
pubblica svolge attività di formazione ed aggiornamento per gli Enti Locali e nello specifico per 
gli addetti della Polizia locale Lombarda;   

 
Considerato che il  Corso Iref Codice PAG9030/AI - Modulo 1”Competenze di ruolo e 

gestionali”- si svolge nell’ambito del Piano formativo dell’Accademia per Ufficiali e 
Sottoufficiali di Polizia Locale  ai sensi del DGR VIII/10282 del 07.10.2009 ed in attuazione del 
DCR VIII/822/2009 e in base a quanto previsto dal codesto piano è richiesta una 
compartecipazione alla spesa di € 42,00 per addetto – esente iva art. 10; 

 
Atteso che a codesto corso partecipa un Ufficiale del presente Comando, necessita di 

impegnare l’importo di cui sopra;  
 

Visto il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e 
servizi;  

 
 Verificato che per i servizi oggetto di acquisto non esistono convenzioni CONSIP attive, ai 
sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 18 del 30.03.2009 ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato 

approvato il PEG 2009; 
 
Visto l’art. 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 39  del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 
1. di impegnare la somma totale di € 42,00=(euro quarantadue/00) - esente iva art. 10 - 

all’intervento 1.03.01.03.000 – cap. 57  ad oggetto: “Ufficio Sicurezza Terr.le - prestazione di 
servizio” per il pagamento della quota individuale di partecipazione al corso - Codice 
PAG9030/AI - organizzato da Iref – Via Copernico 38 – 20100 MILANO (MI) – P.iva  
05085800158; 

 
2. di liquidare la spesa con successivo provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura a 

ricevimento fattura. 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5  
del Regolamento di organizzazione. 

  

    IL DIRETTORE DEL SETTORE 
                         Dr. Flavio Polano 


